АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 года
Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование
управления муниципальным имуществом муниципального образования

«Цильнинский район»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Совершенствование управления муниципальным имуществом
муниципального образования «Цильнинский район», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области от 26.12.2020 №703-П «Об утверждении
муниципальной программы «Совершенствование управления муниципальным
имуществом муниципального образования «Цильнинский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации В.П. Бабайкин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от 2024 № - /£ & - //

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Совершенствование управления

муниципальным имуществом муниципального образования
«Цильнинский район»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы
изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
обеспечение реализации муниципальной программы из бюджета
муниципаль муниципального образования «Цильнинский район» (далее -
ной местный бюджет) составляет 33754,0637 тыс. рублей, в том
программы с числе по годам:
разбивкой по 2021 год -  5367,18094 тыс. рублей;
этапам и 2022 год - 8030,39084 тыс. рублей;
годам 2023 год - 9238,86392 тыс. рублей;
реализации 2024 год - 11117,628 тыс. рублей.

»;

1. приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Совершенствование управления муниципальным имуществом

муниципального образования «Цильнинский район»

№
п/п

Наименование
целевого индикатора

Единиц
а

измерен
ия

Базовое
значение
целевого
индикато

ра

Значение целевого индикатора.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

9
1. Обеспечение

деятельности органов
местного
самоуправления

тыс.
руб.

21119,148
09

4235,481 4773,349 6025,60012 6074,7231
2

2. Совершенствование
учета
муниципального
имущества и
земельных участков

тыс.
руб.

3862,2267
8

339,8 1402,4579
9

698,96879 1421,0

3. Повышение
эффективности
использования
муниципального
имущества

тыс.
руб.

6167,9411
7

601,3 1148,867 1596,22207 1487,0869
2

4. Оптимизация
муниципального
сектора экономики

тыс.
руб.

1989,5451
6

55,0 185,0 407,00442 1342,5407
4

5. Совершенствование
организационной и
административной
деятельности.
Развитие
взаимоотношений с
другими
муниципальными
образованиями.
Укрепление
материальной базы

тыс.
руб.

1037,3237
9

135,59994 211,46385 173,01 517,250

6. Взносы на
капитальный ремонт
общего имущества в
многоквартирных
домах

тыс.
руб.

920,7022 309,253 338,05852 273,39068

».

3. приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование управления муниципальным имуществом

муниципального образования «Цильнинский район»

№
п/п

Н аи м ен ован и е м ероп ри яти я О тветственны е исполн и тели
м ероприятия

С рок  реал и зац и и И сточн и к
ф ин ан сового
обеспечения

О бъем  ф и н ан сового  обесп ечен и я р еал и зац и и  м ероп ри яти й  по
годам , ты с. руб.

н ачала окон чан
ИЯ

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. О беспечение деятельности  органов местного сам оуправления

1.1 О сновное м ероп ри яти е
«О бесп ечен и е вы п олн ен и я
ф ункций  уп равлен и я
м ун и ц ип альн ы м  и м ущ еством  и
по зем ельн ы м  отн ош ен и ям
адм инистрации
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  рай он »
У льян овской  области»

У правлен и е м униципальны м
им ущ еством  и по зем ельн ы м
отнош ениям  адм инистрации
м униципального  образования
«Ц и льнинский  район»

2021 2024 М естн ы й  бю дж ет 21026 ,7083
9

4227,881 4739,749 5984,35527 6074 ,72312

1.2 М еж бю дж етн ы е тран сф ерты
бю дж етам  м ун и ц ип альн ы х
районов из бю д ж ета п оселен и й
на осущ ествлен и е части
п олн ом очи й  (п роведен и е
конкурсов, аукционов)

У правление м униципальны м
и м ущ еством  и по зем ельны м
отнош ениям  адм инистрации
м ун иципального  образования
«Ц и льн и н ски й  район»

2021 2024 М естн ы й  бю дж ет 92 ,4397 7,6 33,6 41,24485 9 ,99485

2.С оверш енствование учета м униципального имущ ества и зем ельны х участков

2.1 Ф орм и рован и е базы  д ан н ы х  о
м ун и ц ип альн ом  и м ущ естве и
зем ельн ы х  участках  и  п ереход

У п равлен и е м униципальны м
им ущ еством  и по зем ельны м
отнош ениям  адм инистрации

2021 2024 М естн ы й  бю дж ет 173,776 6,5 61,8 43,676 61,8

на ав том ати зи рован н ы й  учет м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  рай он »

2.2 П роведен и е техн и ческой
и н вен тари зац и и  объектов
н едви ж и м ого  и м ущ ества и
государствен н ая  реги страц и я
прав

У п равл ен и е м ун и ц ип альн ы м
им ущ еством  и по зем ельн ы м
отн ош ен и ям  адм и н и страц и и
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  рай он »

2021 2024 М естн ы й  бю д ж ет 3688,45078 333,3 1340,65799 655 ,29279 1350,84169

3. П овы ш ение эф ф ективности  использования м униципального имущ ества

3.1. О рган и заци я п ред ставлен и я
м ун и ц ип альн ого  и м ущ ества в
аренду, безвозм ездное
пользован и е, довери тельн ое
уп равл ен и е, по кон цессионны м
соглаш ениям , п роведен и е
торгов, оц ен ка прав

У п равлен и е м ун и ц ип альн ы м
и м ущ еством  и по  зем ельн ы м
отн ош ен и ям  ад м и ни страц и и
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  район»

2021 2024 М естн ы й  б ю д ж ет 400 ,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.2. О рган и заци я содерж ан и я
м ун и ц ип альн ого  им ущ ества
казны  (в т.ч. р ем он т объектов
ком м ун альн ого  хозяйства),
п ри обретен и е оборудования,
проекти рован и е объектов
водоснабж ения)

У п равлен и е м ун и ц ип альн ы м
им ущ еством  и по  зем ельн ы м
отн ош ен и ям  адм и ни страц и и
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  район»

2021 2024 М естн ы й  бкэдж ет 5767 ,94117 501,3 1048,867 1496,22207 1387,08692

4. О птим изация м униципального сектора эконом ики

4.1 Р еализация прогн озн ого  плана
(п рограм м ы ) п риватизации
м ун и ц ип альн ого  им ущ ества
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  рай он »  -
расходы  на оценку объектов

У правлен и е м ун иципальны м
и м ущ еством  и по зем ельны м
отнош ениям  адм инистрации
м униципального  образования
«Ц и льн и н ски й  район»

2021 2024 М естн ы й  бю д ж ет 119,5 30,0 30,0 29,5 30,0

4 .2 П роведен и е анализа
деятельн ости  м ун и ц ип альн ы х
учреж ден и й , м ун и ц ип альн ы х
ун и тарн ы х предприятий .
П одготовка п ред лож ен и й  по
дальн ей ш ей  судьбе
предп ри яти й  и учреж д ен и й  на

У п равлен и е м ун и ц ип альн ы м
им ущ еством  и по зем ельны м
отн ош ен и ям  адм инистрации
м ун иципального  образования
«Ц и льн и н ски й  район»

2021 2024 М естн ы й  бю д ж ет 1850,04516 20 ,0 150,0 372 ,50442 1307,54074

осн ован и и  п роведен н ого
ан али за их деятельности .
Л и кви дац и я, р еорган и зац и я
или  отчуж дение предприятий ,
в  отн ош ен и и  к оторы х  будет
п ринято  реш ен и е об
отсутстви и  н еоб ходи м ости  их
сохран ен и я в  м ун и ц и п ал ьн ой
собственности .
С оздан и е новы х  автон ом н ы х
учреж ден и й , хозяй ствен н ы х
общ еств  с участи ем  доли
м ун и ц ип альн ого  образован и я

4.3 П олн ы й  переход  на оказание
следую щ и х м ун и ц ип альн ы х
у сл у г  в электрон н ом  виде:
- предоставление вы п и сок  из
реестра м ун и ц ип альн ой
собственности
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  район»

У п равл ен и е м ун и ц ип альн ы м
и м ущ еством  и  по зем ельны м
отн ош ен и ям  ад м инистрации
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  рай он »

2021 2024 М естн ы й  бю дж ет 20 5 5 5 5

5. С оверш енствование организационной и адм инистративной деятельности. Развитие взаим оотнош ений
с другим и муниципальны ми образованиям и. У крепление м атериальной базы

5.1 У креп лен и е м атери альн о-
техн и ческой  базы  с целью
обесп ечен и я сохран н ости
данны х, соблю дения
требован и й  законодательства:
- приобретение 3 ком пью тера;
- приобретение 1 принтера;
- приобретение 1 сканера

У правлен и е м униципальны м
им ущ еством  и по  зем ельны м
отнош ениям  адм инистрации
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  район»

2021 2024 М естны й
бю дж ет

729 ,65994 104,59994 0,0 113,810 511,250

5.2 П убликация в оф и ц и альн ы х
и зданиях  (областны х и
ф едеральны х)
инф орм ационны х сообщ ен и й
по вопросам  расп оряж ен и я
м униципальны м  им ущ еством

У правлен и е м ун иципальны м
им ущ еством  и по зем ельны м
отнош ениям  адм инистрации
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  район»

2021 2024 М естны й
бю дж ет

283,66385 25,0 205 ,46385 53,2 0,0

5.3 Н отариальн ое заверен и е копий
докум ен тов , доверен н остей

У правление м ун и ц ип альн ы м
им ущ еством  и по зем ельн ы м
отнош ениям  ад м и ни страц и и
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льнинский  район»

2021 2024 М естн ы й
бю дж ет

24,0 6,0 6,0 6,0 6 ,0

5.4 В зн осы  на к ап и тальн ы й
р ем о н т  общ его и м ущ ества  в
м н огок варти рн ы х  дом ах

У п равлен и е м ун и ц ип альн ы м
им ущ еством  и по  зем ельны м
отнош ениям  адм и н и страц и и
м ун и ц ип альн ого  образования
«Ц и льн и н ски й  рай он

2021 2024 М естн ы й
бю дж ет

920 ,7022 0,0 309 ,253 338 ,05852 2 7 3 ,3 9 0 6 8

И Т О ГО  по  м ун и ц и п ал ьн ой  програм м е М естны й
бю дж ет

3 7 5 4 ,0637 5367 ,18094 8030 ,39084 9238,86392 11117 ,628

».